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Bilag til bet. o. lovf. om ind- og udførsel af fisk. 

ikke ubetydelig nedgang i salget af danske 
fiskeriprodukter, herunder særlig fiskefilet 
og fiskekonserves. Om dette beklagelige 
forhold vil ændre sig i den nærmeste tid, 
er ikke til at forudse. 

Finland har i 1957 globaliseret det meste 
af sin import, herunder også fiskevarer. 
Foreløbig synes dette at have bevirket 
nogen nedgang i den danske eksport af 
fiskevarer til Finland. 

Blandt andet på grund af fejlslagen 
appelsinhøst i Spanien har importen fra 
dette land været af mindre omfang end 
forudset ved afslutning af såvel sidste års 
som den nugældende handelsaftale mellem 
Danmark og Spanien. 

Dette har haft til følge, at den ved aftalen 
fastsatte svingkredit er blevet fuldt ud- 
nyttet fra spansk side 홢 endog efter at 
den, for at imødekomme stærke danske 
eksportønsker, er blevet forhøjet gentagne 
gange. Såfremt denne svingkredit skal af- 
vikles over en kortere periode, må det 홢 
selv under forudsætning af en normal spansk 
appelsinhøst 홢 ventes, at afviklingen vil 
vanskeliggøre eksport bl. a. af de i aftalen 
fastsatte kvanta klipfisk og saltfisk. 

Kontingentet for fisk andrager i alt 
29 200 000 kr., heraf 25 500 000 kr. til 
fisk fra Færøerne, 3 000 000 til grønlandske 
fisk og 700 000 kr. til fisk fra det øvrige 
Danmark. 

Bortset fra de ovenfor nævnte lande og 
Frankrig, der særlig er omtalt under punkt 
4, har, som ovenfor nævnt, eksporten af 
fisk og fiskevarer i den forløbne del af 1957 
i det store og hele vist fremgang. Sammen- 
ligner man eksporten pr. oktober 1957 med 
eksporten på det tilsvarende tidspunkt i 
1956, viser det sig således, at der havde 
været en fremgang på ca. 16 mill. kr. 
Den største fremgang viser eksporten til 
Storbritannien og til USA. 

Til Australien havde Danmark for et par 
år siden en ret betydelig eksport, særlig af 
fiskefileter. På grund af skærpede australske 
importrestriktioner har denne eksport siden 
været bragt næsten fuldstændig til stands- 
ning. I de allersidste måneder er der imid- 
lertid på ny indført lempelser i de omtalte 
importrestriktioner, og eksporten synes nu at 
være ved at komme godt i gang igen. 

Endelig kan nævnes, at importen af 
ørreder til Canada, der tidligere har været 

forbudt, nu er blevet frigivet, foreløbig i en 
enkelt stat, og dette har medført, at en 
ikke ubetydelig eksport er kommet i gang. 

Spørgsmål 5: 
Der udbedes en redegørelse for, hvorledes 

forholdene med hensyn til afsætningen af 
dansk fisk og danske fiskeriprodukter må 
antages at blive under forudsætning af, at 
vi tilslutter os henholdsvis den nordiske 
toldunion, den vesteuropæiske toldunion 
eller frihandelsområdet. 

Besvarelse: 
En fuldstændig besvarelse af dette spørgs- 

mål kræver en væsentlig mere dybtgående 
undersøgelse end den, der hidtil er foretaget, 
og tilvejebringelse af yderligere oplysninger 
end dem, der hidtil har været tilgængelige, 
bl. a. med hensyn til enkeltheder i den 
vesteuropæiske toldunion og det påtænkte 
frihandelsområde. 

Den nordiske toldunion. 
Den foreliggende beretning fra det nordi- 

ske, økonomiske samarbejdsudvalg angåen- 
de nordisk økonomisk samarbejde omfat- 
ter ikke fisk og fiskevarer, men det fremgår 
af beretningen, at der i samarbejdsudvalget 
har været enighed om, at spørgsmålet om 
fisk og fiskevarers inddragelse under en 
nordisk toldunion skal tages op til under- 
søgelse. Endelig har Det nordiske Råds  ̂
økonomiske udvalg ved et møde i inde- 
værende måned indstillet, at beretningen 
suppleres med en redegørelse vedrørende 
forholdet mellem et europæisk frihandels- 
område og det nordiske, økonomiske sam- 
arbejde, samt at problemerne vedrørende 
de varegrupper (20 pet.) af den internordi- 
ske handel, der ikke er omfattet af den fore- 
liggende beretning, nærmere belyses i for- 
bindelse hermed. 

Fiskeriministeriet er ikke i besiddelse af 
et ajourført materiale vedrørende produk- 
tions- og afsætningsvilkårene, herunder pri- 
ser, produktionsomkostninger og eventuelt 
su bsidieordninger i produktionens forskellige 
led i de andre nordiske lande. Den nævnte 
mangel på materiale medfører ikke mindst, 
at et for vurderingen af et for et muligt 
fælles nordisk marked så afgørende spørgs- 
mål som den relative konkurrenceevne ikke 
vil kunne besvares på en blot nogenlunde 
tilfredsstillende måde. 
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